
CITTA’ DI ATRIPALDA
PROVINCIA DI AVELLINO

ESTRATTO DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 47 del 27-05-2021

OGGETTO

RIACCERTAMENTO DEI RESIDUI AL 31.12.2020 - VARIAZIONE DI ESIGIBILITA' AL 31.12.2020.

L’anno  duemilaventuno il giorno  ventisette del mese di maggio alle ore 13:30 nella Residenza Comunale, previo
espletamento delle formalità prescritte dalla legge e dallo Statuto Comunale, si è riunita la Giunta Comunale.

Presiede la seduta: Ing. Giuseppe Spagnuolo in qualità di SINDACO.

Partecipa all’adunanza, nell’esercizio delle sue funzioni, il Segretario Generale Dott. Beniamino Iorio.

Intervengono:

Spagnuolo Giuseppe SINDACO P
Nazzaro Anna VICE SINDACO P
Palladino Nunzia ASSESSORE P
Urciuoli Stefania ASSESSORE P
Del Mauro Massimiliano ASSESSORE P
Musto Mirko ASSESSORE P

Il Sindaco, riconosciuta valida l’adunanza, dichiara aperta la seduta e la discussione sull’oggetto all’ordine del giorno.

Sulla proposta di deliberazione di cui all’oggetto ai sensi dell’art. 49, 1° comma, del D.Lgs. 267/00, come modificato
dalle legge 213/12, hanno espresso i relativi pareri i responsabili dei Settori interessati come riportati in calce.

.



LA GIUNTA COMUNALE

Visti:

l’articolo 228, comma 3, del d.Lgs. n. 267/2000, il quale prevede che “Prima dell'inserimento nel

conto del bilancio dei residui attivi e passivi l'ente locale provvede all'operazione di riaccertamento degli

stessi, consistente nella revisione delle ragioni del mantenimento in tutto od in parte dei residui e della

corretta imputazione in bilancio, secondo le modalità di cui all'art. 3, comma 4, del decreto legislativo 23

giugno 2011, n. 118, e successive modificazioni”;

l’articolo 3, comma 4, del d.Lgs. n. 118/2011, il quale prevede che “Possono essere conservati tra i

residui attivi le entrate accertate esigibili nell’esercizio di riferimento, ma non incassate. Possono essere

conservate tra i residui passivi  le spese impegnate, liquidate o liquidabili nel corso di tale esercizio, ma non

pagate. Le entrate e le spese accertate e impegnate non esigibili nell’esercizio considerato, sono

immediatamente re-imputate all’esercizio in cui sono esigibili. La reimputazione degli impegni è effettuata

incrementando, di pari importo, il fondo pluriennale di spesa, al fine di consentire, nell'entrata degli esercizi

successivi, l'iscrizione del fondo pluriennale vincolato a copertura delle spese reimputate. La costituzione del

fondo pluriennale vincolato non è effettuata in caso di reimputazione contestuale di entrate e di spese. Le

variazioni agli stanziamenti del fondo pluriennale vincolato e agli stanziamenti correlati, dell'esercizio in

corso e dell'esercizio precedente, necessarie alla reimputazione delle entrate e delle spese riaccertate, sono

effettuate con provvedimento amministrativo della giunta entro l'approvazione del rendiconto dell'esercizio

precedente. Il riaccertamento ordinario dei residui è effettuato anche nel corso dell'esercizio provvisorio o

della gestione provvisoria. Al termine delle procedure di riaccertamento non sono conservati residui cui non

corrispondono obbligazioni giuridicamente

perfezionat

e

”;

Richiamato altresì il principio contabile applicato concernente la contabilità finanziaria (all. n. 4/2

al d.Lgs. n. 118/2011 e s.m. e i.) ed in particolare il punto 5.4 sulla gestione del fondo pluriennale

vincolato ed il punto 9.1 inerente il riaccertamento ordinario dei residui.

Considerato che, ai sensi comma 4, ultimo periodo e comma 5 dell’art. 3 del Dlgs 118/2011, occorre

provvedere ad effettuare le variazioni agli stanziamenti del Fondo pluriennale vincolato.



Visto l'art. 175 comma 5-bis, lett. e) del Tuel il quale prevede la competenza dell'organo esecutivo

per le variazioni riguardanti il fondo pluriennale vincolato di cui all’art. 3, comma 5, del D.Lgs.

118/2011.

Dato atto che, alla luce della normativa sopra richiamata, tramite deliberazione della Giunta

comunale adottata prima dell’approvazione del rendiconto di gestione, viene disposto il

riaccertamento ordinario dei residui, attraverso il quale si procede alla cancellazione dei residui

attivi e passivi non assistiti da obbligazioni giuridicamente perfezionate nonché alla reimputazione

dei residui attivi e passivi le cui obbligazioni non sono esigibili alla data del 31 dicembre

dell’esercizio a cui si riferisce il rendiconto.

Considerato che la reimputazione dei residui passivi non esigibili nell’esercizio a cui è riferito il

rendiconto comporta:

una variazione del bilancio di previsione in corso di gestione, al fine di istituire oa)

incrementare gli stanziamenti cui le spese devono essere imputate;

il trasferimento all’esercizio di re-imputazione anche della “copertura”, che l’impegno avevab)

nell’esercizio cui era stato inizialmente imputato, attraverso il Fondo Pluriennale Vincolato.

Dato atto che il Responsabile del I Settore - Finanziario - ha trasmesso, per competenza ed ai fini

del riaccertamento dei residui, ai responsabili dei Settori/Servizi a rilevanza esterna dell'Ente,

l'elenco dei residui attivi e passivi al 31.12.2020, inclusi quelli risultanti dalla competenza 2020

mediante specifiche comunicazioni agli atti.

Dato atto che la individuazione delle partite di entrata e spesa ad esigibilità differita è stata

effettuata con determinazioni RG. Nn. 150, 206, 247 e 356 e note prott. Nn. 14523, 14637, 14860,

14901 e 14899.

Dato atto altresì, che il Responsabile del I settore - Finanziario - ha provveduto, sulla base dei

succitati atti ad effettuare le necessarie operazioni con conseguente apposizione del visto contabile

ed esecutività a seguito dei controlli sui dati comunicati e relativa contabilizzazione;

Visto il bilancio di previsione 2020 - 2022 redatto secondo gli schemi armonizzati di cui al D.Lgs.

118/2011 approvato che con deliberazione CC n. 30 del 09.11.2020;

Visto l’art 3, c.2 del d.l 20/04/2021 n. 56 che ha ulteriormente differito il termine per l’approvazione

del rendiconto 2020 al 31.05.2021;

Dato atto che l’Ente alla data odierna è in esercizio provvisorio ai sensi dell’art 163 del TUEL in

quanto non ha ancora approvato il bilancio di previsione 2021/2023 e che pertanto:



si è proceduto, ai sensi del comma 4 dell’art. 3 del D.lgs. 118/20141 e s.m.i., nelle more

dell’approvazione del bilancio di previsione, a registrare nelle scritture contabili le

reimputazioni degli accertamenti e degli impegni ad esigibilità differita al 31.12.2020;

il bilancio di previsione, approvato successivamente al riaccertamento dei residui, sarà

predisposto tenendo conto di tali registrazioni contabili;

Considerato che, al fine di reimputare all’esercizio in cui sono esigibili le entrate e le spese

accertate e impegnate e non esigibili nell’esercizio considerato, è necessario predisporre una

variazione di competenza e cassa al bilancio 2020-2022 esercizio provvisorio 2021 e 2022 e

l’aggiornamento degli stanziamenti riguardanti il fondo pluriennale vincolato;

Dato atto che le operazioni di riaccertamento dei residui, per la parte inerente la cancellazione

definitiva e/o mantenimento degli accertamenti ed impegni al 31.12.2020 non oggetto della presente

delibera di reimputazione per esigibilità differita sono, ad oggi ancora in istruttoria, e saranno

adottate con successivo atto deliberativo.

Viste le variazioni contenute nei successivi allegati, che rappresentano le variazioni per

cancellazioni e conseguente reimputazione di accertamenti ed impegni ad esigibilità differita al

31.12.2020 che costituiscono parte integrante del presente provvedimento:

all.1) Variazione di esigibilità – entrate e spese analitica - reimputazioni su competenza e
cassa;
all.2) Elenco operazioni comprese nella variazione di esigibilità - dettaglio operazioni;
all.3) Equilibri di bilancio della variazione di esigibilità;
all.4) Variazione Fondo Pluriennale Vincolato;
all.5) Riepilogo generale della variazione di esigibilità;

Acquisiti, in via preliminare, i prescritti pareri tecnici, ed il parere di regolarità contabile e, ai sensi

dell’art. 49, comma 1, del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267;

Acquisito il parere favorevole dell’organo di revisione reso con verbale n.  10  del  25-05-2021  prot.
N. 15025.
Visti:

la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante: “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e
di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e successive modificazioni;
il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 recante: “Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali”
e successive modificazioni;
Il Decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 recante “Disposizioni in materia di armonizzazione
dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma
degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42.”;

lo Statuto Comunale;

il Regolamento comunale di contabilità;

Ritenuto di provvedere in merito;

Con votazione unanime espressa nelle forme di legge,



DELIBERA

DI APPROVARE, ai sensi dell’articolo 3, comma 4, del d.Lgs. n. 118/2011 ed in ossequio1.

al principio contabile all. 4/2 al citato decreto, punto 9.1 le variazioni di esigibilità

apportate agli impegni ed accertamenti al 31.12.2020 per come indicate nei seguenti

allegati:

  all.1) Variazione di esigibilità – entrate e spese analitica - reimputazioni su competenza
e   cassa;

  all.2) Elenco operazioni comprese nella variazione di esigibilità - dettaglio operazioni;

  all.3) Equilibri di bilancio della variazione di esigibilità;

  all.4) Variazione Fondo Pluriennale Vincolato;

  all.5) Riepilogo generale della variazione di esigibilità;

DI APPORTARE al bilancio dell’esercizio 2020/2022, esercizi 2021 e 2022, le variazioni2.

al fondo pluriennale vincolato, relative agli impegni reimputati come risulta dagli

allegati da sub) 1 a sub) 5 sopra indicati, di seguito sintetizzati:

PARTE CORRENTE

2020 2021

Residui passivi al 31.12.2020 cancellati e re-

imputati
€ 162.713,19

Residui passivi al 31.12.2021 cancellati e re-

imputati
€ 0,00

18.950,34

Residui attivi al 31.12.2020 cancellati e re-

imputati
€ 0,00

€ 0,00

Differenza = INCREMENTO FPV Entrata

parte corrente 2021 € 162.713,19

Differenza= INCREMENTO FVP Entrata

parte corrente 2022

18.950,34

PARTE CAPITALE

Residui passivi al 31.12.2020 cancellati e re-imputati € 11.740.129,07

Residui attivi al 31.12.2020 cancellati e re-imputati € 7.863.697,83

Differenza = INCREMENTO FPV Entrata parte capitale

2021 € 3.876.431,24

TOTALE

Totale Residui passivi al 31.12.2020 cancellati e re-imputati € 11.902.842,26



Totale Residui attivi al 31.12.2020 cancellati e re-imputati €  7.863.697,83

Differenza = INCREMENTO FPV €  4.039.144,43

DI APPORTARE al bilancio di previsione 2020/2022 esercizi 2021 e 2022, le variazioni3.

necessarie alla reimputazione degli impegni non esigibili al 31.12.2020, come risultano

dagli allegati innanzi indicati di cui si riportano le risultanze finali:

DESCRIZIONE ENTRATA
2021 SPESA 2021 ENTRATA

2022
SPESA
2022

FPV di entrata di parte
corrente       162.713,19      18.950,34

FPV di entrata di parte
capitale    3.876.431,24

Reimputazioni di
entrata    7.863.697,83

Variazioni capitoli
ordinari di spesa
corrente

      162.713,19   18.950,34

Variazioni capitoli
ordinari di spesa
capitale

 11.740.129,07                -

TOTALE A
PAREGGIO  11.902.842,26  11.902.842,26     18.950,34  18.950,34

DI QUANTIFICARE  in via definitiva il Fondo Pluriennale Vincolato al termine degli4.

esercizi 2020 e 2021, corrispondente a quello iniziale degli esercizi 2021 e 2022 come da

seguente tabella:

DESCRIZIONE
ENTRATA 
2021

ENTRATA 
2022

FPV di entrata di parte corrente       162.713,19           18.950,34   

FPV di entrata di parte capitale    3.876.431,24   

TOTALE FPV    4.039.144,43           18.950,34   

DI REIMPEGNARE, a valere sul bilancio di previsione 2020-2022, esercizi 2021 e 2022,5.

gli impegni reimputati in quanto non esigibili al 31 dicembre 2020;

DI DARE ATTO che:6.

il riaccertamento dei residui presente è stato effettuato durante l’esercizioa.

provvisorio del bilancio e che si è provveduto, ai sensi del comma 4 dell’art. 3 del

D.lgs. 118/2011, nelle more dell’approvazione del bilancio di previsione, a

registrare nelle scritture contabili le reimputazioni degli accertamenti e degli

impegni ad esigibilità differita al 31.12.2020;

il bilancio di previsione 2021.2023, approvato successivamente al riaccertamentob.

dei residui, sarà predisposto tenendo conto di tali registrazioni contabili

mediante l’adeguamento degli stanziamenti di competenza delle entrate e delle

spese alle operazioni di reimputazione dei residui per esigibilità differita, che si



intendono automaticamente accertati ed impegnati senza necessità di ulteriori

atti;

 i residui passivi reimputati sono interamente coperti dai residui attivic.

reimputati sommati al fondo pluriennale vincolato stanziato in entrata.

DI DARE ATTO che, per effetto delle variazioni viene rispettato il pareggio di bilancio7.

provvisorio 2021 e 2022 e rimane impregiudicato il rispetto del Pareggio di bilancio

Anno 2020, nonché mantenuti inalterati gli equilibri finanziari in termini di competenza

e cassa.

DI DARE ATTO che le operazioni di riaccertamento dei residui, per la parte inerente la8.

cancellazione definitiva e/o mantenimento degli accertamenti ed impegni al 31.12.2020

non oggetto della presente delibera di reimputazione per esigibilità differita sono, ad

oggi ancora in istruttoria, e saranno adottate con successivo atto deliberativo;

LA STESSA GIUNTA,

Stante l’urgenza di provvedere;

Con successiva votazione unanime espressa nelle forme di legge;

DELIBERA

DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134,

comma 4, del d.Lgs. n. 267/2000.=



Letto, approvato e sottoscritto

Il Presidente Il Segretario Generale
F.to Ing. Giuseppe Spagnuolo F.to Dott. Beniamino Iorio

Certificato di Pubblicazione

Certificasi dal sottoscritto Segretario che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia della presente
deliberazione viene affissa all’Albo Pretorio,  ai sensi dell’art.124, comma 1, del D.lgs n.267 del 18/08/2000, per la
prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi dal 14-06-2021

Dal Municipio, lì 14-06-2021 Il Segretario Generale
F.to Dott. Beniamino Iorio

ESECUTIVITA’

Il sottoscritto Segretario, visti gli atti di ufficio;

ATTESTA

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 27-05-2021

Per espressa dichiarazione di immediata esecutività (art. 134 c. 4 D.lgs n. 267/2000).

Dal Municipio, lì 14-06-2021 Il Segretario Generale
F.to Dott. Iorio Beniamino

VISTO DI Regolarita' Tecnica
Il Responsabile del Settore
F.to Dott. Domenico Giannetta

VISTO DI Regolarità tecnica
Il Responsabile del Settore

F.to Dott.ssa Italia Katia Bocchino

VISTO DI Regolarita' tecnica
Il Responsabile del Settore
F.to Dott. Paolo De Giuseppe

VISTO DI Regolarita' tecnica
Il Responsabile del Settore
F.to Dott. Enrico Reppucci

VISTO DI Regolarità Tecnica
Il Responsabile del Settore
F.to Dott. Beniamino Iorio

VISTO DI Regolarità Tecnica
Il Responsabile del Settore
F.to Geom. Alfredo Berardino

VISTO DI Regolarità Tecnica
Il Responsabile del Settore



F.to Geom. Vincenzo Caronia

VISTO DI Regolarità Tecnica
Il Responsabile del Settore
F.to Geom. Felice De Cicco

VISTO DI Regolarita' contabile
Il Responsabile del Settore Finanziario
F.to Dott. Paolo De Giuseppe

Per copia conforme al suo originale.

Dal Municipio, lì 14-06-2021 Il Segretario Generale
Dott. Beniamino Iorio



 COMUNE DI ATRIPALDA 
 

  VARIAZIONE di Esigibilità al 31.12.2020  
( Dettaglio dei capitoli ) 

 
DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE N. 47 DEL 27.05.2021 - RIACCERTAMENTO DEI RESIDUI AL 31.12.2020 - VARIAZIONE DI ESIGIBILITA' AL 
31.12.2020. 
 

all.1.Variazione di esigibilità – entrate e spese analitica 
 

E/U Capitolo Art. Descrizione Cod. Bilancio Anno Inziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato 

 

Pag.1  

E         
10 

    
0 

F.P.V. SPESE CORRENTI 0.00.00.00.000 2020 
 

2021 
 

2022 
 

Cassa 

186.572,23 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 

186.572,23 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 

 
 

162.713,19 
 

18.950,34 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

186.572,23 
 

162.713,19 
 

18.950,34 
 

0,00 
E         

20 
    

0 
F.P.V. SPESE CONTO CAPITALE 0.00.00.00.000 2020 

 
2021 

 
2022 

 
Cassa 

690.675,78 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 

690.675,78 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 

 
 

3.876.431,24 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

690.675,78 
 

3.876.431,24 
 

0,00 
 

0,00 
E        

794 
    

5 
C.M. CONTRIBUTO IN CONTO TERMICO 
INERENTE I LAVORI DI ADEGUAMENTO 
SISMICO EFFICIENTAMENTO 
ENERGETICO E INCREMENTO 
DELL'ATTRATTIVITA' DEL PLESSO 
SCOLASTICO R. MASI DI VIA 
PIANODARDINE - CS 2526/8  (QUOTA 
ENTE 50.000 FINANZ. DA OO UU 2018 - 
CAP 2040/1) 

4.02.01.01.001 2020 
 

2021 
 

2022 
 

Cassa 

1.270.750,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

1.270.750,00 

1.270.750,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

1.270.750,00 

-1.270.750,00 
 

1.270.750,00 
 
 
 

-1.270.750,00 

 
 
 
 
 
 
 

0,00 
 

1.270.750,00 
 

0,00 
 

0,00 

E        
794 

    
6 

C.R.  PER LAVORI DI ADEGUAMENTO 
SISMICO EFFICIENTAMENTO 
ENERGETICO E INCREMENTO 
DELL'ATTRATTIVITA' DEL PLESSO 
SCOLASTICO R. MASI DI VIA 
PIANODARDINE - CS 2526/8 (QUOTA ENTE 
50.000 FINANZIATA DA OO UU 2018 - CS 
2040/1 ) 

4.02.01.02.001 2020 
 

2021 
 

2022 
 

Cassa 

5.030.000,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

5.030.000,00 

5.030.000,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

5.030.000,00 

-5.030.000,00 
 

5.030.000,00 
 
 
 

-5.030.000,00 

 
 
 
 
 
 
 

0,00 
 

5.030.000,00 
 

0,00 
 

0,00 

E        
794 

    
9 

C.M. EFFICIENTAMENTO ENERGETICO 
DEL PLESSO SCOLASTICO "G.PASCOLI" 
DI VIA A. DE CURTIS EX C/DA SPAGNOLA 
CS 2526/11 

4.02.01.01.001 2020 
 

2021 
 

2022 
 

Cassa 

1.178.689,40 
 

0,00 
 

0,00 
 

1.178.689,40 

1.178.689,40 
 

0,00 
 

0,00 
 

1.178.689,40 

-1.036.078,86 
 

1.036.078,86 
 
 
 

-1.036.078,86 

 
 
 
 
 
 
 

142.610,54 
 

1.036.078,86 
 

0,00 
 

142.610,54 



 COMUNE DI ATRIPALDA 
 

  VARIAZIONE di Esigibilità al 31.12.2020  
( Dettaglio dei capitoli ) 

 
DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE N. 47 DEL 27.05.2021 - RIACCERTAMENTO DEI RESIDUI AL 31.12.2020 - VARIAZIONE DI ESIGIBILITA' AL 
31.12.2020. 
 

all.1.Variazione di esigibilità – entrate e spese analitica 
 

E/U Capitolo Art. Descrizione Cod. Bilancio Anno Inziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato 

 

Pag.2  

E        
794 

   
12 

M VERIFICHE DI VULNERABILITA' SISMICA 
EDIFICIO SCUOLA DELL'INFANZIA N. 
ADAMO VIA SAN GIACOMO (CS.2526/14) 

4.02.01.01.001 2020 
 

2021 
 

2022 
 

Cassa 

73.268,97 
 

0,00 
 

0,00 
 

73.268,97 

73.268,97 
 

0,00 
 

0,00 
 

73.268,97 

-73.268,97 
 

73.268,97 
 
 
 

-73.268,97 

 
 
 
 
 
 
 

0,00 
 

73.268,97 
 

0,00 
 

0,00 
E        

820 
   

10 
CM  LAVORI DI SISTEMAZIONE 
IDRAULICA ED IDROGEOLOGICA 
VALLONE TESTA E AREE LIMITROFE CS 
3498/1 

4.02.01.01.001 2020 
 

2021 
 

2022 
 

Cassa 

980.000,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

980.000,00 

980.000,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

980.000,00 

-196.000,00 
 

196.000,00 
 
 
 

-196.000,00 

 
 
 
 
 
 
 

784.000,00 
 

196.000,00 
 

0,00 
 

784.000,00 
E        

820 
   

13 
CM PER EFFICIENTAMENTO 
ENERGETICO E SVILUPPO 
TERRITORIALE SOSTENIBILE (IVI 
COMPRESI MESSA IN SICUREZZA 
SCUOLE, EDIFICI PUBBLICI E 
PATRIMONIO COMUNALE) art.1 c.29 L 
160/2019 - CS 3259/7 (da  2020) 

4.02.01.01.001 2020 
 

2021 
 

2022 
 

Cassa 

90.000,00 
 

90.000,00 
 

90.000,00 
 

90.000,00 

90.000,00 
 

90.000,00 
 

90.000,00 
 

90.000,00 

-45.000,00 
 

45.000,00 
 
 
 

-45.000,00 

 
 
 
 
 
 
 

45.000,00 
 

135.000,00 
 

90.000,00 
 

45.000,00 

E        
821 

    
0 

CM PER LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE 
REGIMENTAZIONE IDRAULICA DEL 
FOSSO ORTO DEI PRETI CS 3498/3 (DL 
2.8.2019) 

4.02.01.01.001 2020 
 

2021 
 

2022 
 

Cassa 

432.000,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

432.000,00 

432.000,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

432.000,00 

-86.400,00 
 

86.400,00 
 
 
 

-86.400,00 

 
 
 
 
 
 
 

345.600,00 
 

86.400,00 
 

0,00 
 

345.600,00 
E        

821 
    

1 
CM PER LAVORI DI RISANAMENTO AREE 
CON ELEVATO RISCHIO FRANA - CUPA 
LAURI -VIA SAN GREGORIO - BRETELLA 
SAN GREGORIO SP246 -  CS 3498/4 (DL 
2.8.2019) 

4.02.01.01.001 2020 
 

2021 
 

2022 
 

Cassa 

631.000,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

631.000,00 

631.000,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

631.000,00 

-126.200,00 
 

126.200,00 
 
 
 

-126.200,00 

 
 
 
 
 
 
 

504.800,00 
 

126.200,00 
 

0,00 
 

504.800,00 
U         

50 
    

2 
FONDO INDENNITA ACCESSORIE- IRAP 01.01-1.02.01.01.001 2020 

 
2021 

24.108,71 
 

7.650,00 

24.108,71 
 

7.650,00 

 
 
 

-1.500,00 
 

1.500,00 

22.608,71 
 

9.150,00 



 COMUNE DI ATRIPALDA 
 

  VARIAZIONE di Esigibilità al 31.12.2020  
( Dettaglio dei capitoli ) 

 
DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE N. 47 DEL 27.05.2021 - RIACCERTAMENTO DEI RESIDUI AL 31.12.2020 - VARIAZIONE DI ESIGIBILITA' AL 
31.12.2020. 
 

all.1.Variazione di esigibilità – entrate e spese analitica 
 

E/U Capitolo Art. Descrizione Cod. Bilancio Anno Inziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato 

 

Pag.3  

 
2022 

 
Cassa 

 
7.650,00 

 
28.042,81 

 
7.650,00 

 
28.042,81 

 
 
 
 

 
 
 

-1.500,00 

 
7.650,00 

 
26.542,81 

U         
50 

   
18 

INDENNITA' DI RISULTATO RESPONSABILI 
APO - IRAP 

01.01-1.02.01.01.001 2020 
 

2021 
 

2022 
 

Cassa 

3.619,74 
 

1.445,00 
 

1.445,00 
 

5.205,83 

3.619,74 
 

1.445,00 
 

1.445,00 
 

5.205,83 

 
 
 
 
 
 
 

-1.360,00 
 

1.360,00 
 
 
 

-1.360,00 

2.259,74 
 

2.805,00 
 

1.445,00 
 

3.845,83 
U         

50 
   

19 
INDENNITA' DI RISULTATO SEGRETARIO 
GENERALE - IRAP 

01.01-1.02.01.01.001 2020 
 

2021 
 

2022 
 

Cassa 

850,00 
 

935,00 
 

935,00 
 

850,00 

850,00 
 

935,00 
 

935,00 
 

850,00 

 
 
 
 
 
 
 

-446,50 
 

446,50 
 
 
 

-446,50 

403,50 
 

1.381,50 
 

935,00 
 

403,50 
U         

61 
   

17 
FONDO INDENNITA'ACCESSORIE (irap 
50/2 oneri 61/20) 

01.02-1.01.01.01.004 2020 
 

2021 
 

2022 
 

Cassa 

173.801,56 
 

90.000,00 
 

90.000,00 
 

227.338,39 

173.801,56 
 

90.000,00 
 

90.000,00 
 

227.338,39 

 
 
 
 
 
 
 

-75.587,88 
 

75.587,88 
 
 
 

-75.587,88 

98.213,68 
 

165.587,88 
 

90.000,00 
 

151.750,51 
U         

61 
   

18 
INDENNITA' DI RISULTATO RESPONSABILI 
APO (irap cap. 50/18 oneri cap. 140/18) 

01.02-1.01.01.01.004 2020 
 

2021 
 

2022 
 

Cassa 

42.000,00 
 

17.000,00 
 

17.000,00 
 

52.548,03 

42.000,00 
 

17.000,00 
 

17.000,00 
 

52.548,03 

 
 
 
 
 
 
 

-14.750,00 
 

14.750,00 
 
 
 

-14.750,00 

27.250,00 
 

31.750,00 
 

17.000,00 
 

37.798,03 
U         

61 
   

19 
INDENNITA' DI RISULTATO SEGRETARIO 
GENERALE 

01.02-1.01.01.01.004 2020 
 

2021 
 

2022 
 

10.000,00 
 

11.000,00 
 

11.000,00 
 

10.000,00 
 

11.000,00 
 

11.000,00 
 

 
 
 
 
 
 

-5.695,59 
 

5.695,59 
 
 
 

4.304,41 
 

16.695,59 
 

11.000,00 
 



 COMUNE DI ATRIPALDA 
 

  VARIAZIONE di Esigibilità al 31.12.2020  
( Dettaglio dei capitoli ) 

 
DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE N. 47 DEL 27.05.2021 - RIACCERTAMENTO DEI RESIDUI AL 31.12.2020 - VARIAZIONE DI ESIGIBILITA' AL 
31.12.2020. 
 

all.1.Variazione di esigibilità – entrate e spese analitica 
 

E/U Capitolo Art. Descrizione Cod. Bilancio Anno Inziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato 

 

Pag.4  

Cassa 10.000,00 10.000,00  -5.695,59 4.304,41 
U         

61 
   

20 
FONDO INDENNITA ACCESSORIE - ONERI 01.02-1.02.01.99.999 2020 

 
2021 

 
2022 

 
Cassa 

78.131,43 
 

29.250,00 
 

29.250,00 
 

94.489,05 

78.131,43 
 

29.250,00 
 

29.250,00 
 

94.489,05 

 
 
 
 
 
 
 

-25.157,41 
 

25.157,41 
 
 
 

-25.157,41 

52.974,02 
 

54.407,41 
 

29.250,00 
 

69.331,64 
U         

62 
    

0 
Fondo CCDI - Parte Variabile Recupero 
Economie Fondo Parte Stabile Anno 
Precedente CE 404/3 

01.02-1.01.01.01.004 2020 
 

2021 
 

2022 
 

Cassa 

10.000,00 
 

10.000,00 
 

10.000,00 
 

10.000,00 

10.000,00 
 

10.000,00 
 

10.000,00 
 

10.000,00 

 
 
 
 
 
 
 

-10.000,00 
 

10.000,00 
 
 
 

-10.000,00 

0,00 
 

20.000,00 
 

10.000,00 
 

0,00 
U        

140 
   

18 
INDENNITA' DI RISULTATO RESPONSABILI 
APO - ONERI CARICO ENTE 

01.03-1.02.01.01.001 2020 
 

2021 
 

2022 
 

Cassa 

14.370,79 
 

5.525,00 
 

5.525,00 
 

18.037,51 

14.370,79 
 

5.525,00 
 

5.525,00 
 

18.037,51 

 
 
 
 
 
 
 

-5.200,00 
 

5.200,00 
 
 
 

-5.200,00 

9.170,79 
 

10.725,00 
 

5.525,00 
 

12.837,51 
U        

140 
   

19 
INDENNITA' DI RISULTATO SEGRETARIO 
GENERALE - ONERI CARICO ENTE 

01.03-1.02.01.01.001 2020 
 

2021 
 

2022 
 

Cassa 

3.250,00 
 

3.575,00 
 

3.575,00 
 

3.250,00 

3.250,00 
 

3.575,00 
 

3.575,00 
 

3.250,00 

 
 
 
 
 
 
 

-2.523,87 
 

2.523,87 
 
 
 

-2.523,87 

726,13 
 

6.098,87 
 

3.575,00 
 

726,13 
U        

172 
    

2 
FONDO ACCESSORIO PARTE VARIABILE - 
COMPENSI SU SU ACCERTAMENTI ICI 
(VERIFICHE CATASTALI) 

01.04-1.01.01.01.004 2020 
 

2021 
 

2022 
 

Cassa 

1.000,00 
 

1.000,00 
 

1.000,00 
 

2.000,00 

1.000,00 
 

1.000,00 
 

1.000,00 
 

2.000,00 

 
 
 
 
 
 
 

-735,40 
 

735,40 
 
 
 

-735,40 

264,60 
 

1.735,40 
 

1.000,00 
 

1.264,60 
U        

242 
    

0 
FONDO ACCESSORIO PARTE VARIABILE 
INCENTIVO PROGETTAZIONI C.E.712/1 

01.03-1.01.01.01.004 2020 
 

11.800,00 
 

11.800,00 
 

 
 

-9.750,34 
 

2.049,66 
 



 COMUNE DI ATRIPALDA 
 

  VARIAZIONE di Esigibilità al 31.12.2020  
( Dettaglio dei capitoli ) 

 
DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE N. 47 DEL 27.05.2021 - RIACCERTAMENTO DEI RESIDUI AL 31.12.2020 - VARIAZIONE DI ESIGIBILITA' AL 
31.12.2020. 
 

all.1.Variazione di esigibilità – entrate e spese analitica 
 

E/U Capitolo Art. Descrizione Cod. Bilancio Anno Inziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato 

 

Pag.5  

(oneri cs 242/3 irap cap. 266/1) 2021 
 

2022 
 

Cassa 

11.800,00 
 

11.800,00 
 

55.019,78 

11.800,00 
 

11.800,00 
 

55.019,78 

 
 
 
 
 

 
 

9.750,34 
 

-9.750,34 

11.800,00 
 

21.550,34 
 

45.269,44 
U        

242 
    

1 
FONDO ACCESSORIO PARTE VARIABILE 
-COMPENSO ISTRUTTORIA PRATICHE 
CONDONO EDILIZIO (finanz. da oneri di 
urbanizzazione ) 

01.03-1.01.01.01.004 2020 
 

2021 
 

2022 
 

Cassa 

1.000,00 
 

1.000,00 
 

1.000,00 
 

1.175,09 

1.000,00 
 

1.000,00 
 

1.000,00 
 

1.175,09 

 
 
 
 
 
 
 

-1.000,00 
 
 
 

1.000,00 
 

-1.000,00 

0,00 
 

1.000,00 
 

2.000,00 
 

175,09 
U        

242 
    

3 
FONDO ACCESSORIO PARTE VARIABILE  
ONERI SU INCENTIVI PROGETTAZIONI 
ESEGUITE DA UTC CE 712/1 

01.03-1.01.01.01.004 2020 
 

2021 
 

2022 
 

Cassa 

6.500,00 
 

6.500,00 
 

6.500,00 
 

6.500,00 

6.500,00 
 

6.500,00 
 

6.500,00 
 

6.500,00 

 
 
 
 
 
 
 

-6.500,00 
 
 
 

6.500,00 
 

-6.500,00 

0,00 
 

6.500,00 
 

13.000,00 
 

0,00 
U        

266 
    

1 
IRAP SU INCENTIVI PROGETTAZIONI 
ESEGUITE DA UTC CE 712/1 

01.06-1.02.01.99.999 2020 
 

2021 
 

2022 
 

Cassa 

1.700,00 
 

1.700,00 
 

1.700,00 
 

1.700,00 

1.700,00 
 

1.700,00 
 

1.700,00 
 

1.700,00 

 
 
 
 
 
 
 

-1.700,00 
 
 
 

1.700,00 
 

-1.700,00 

0,00 
 

1.700,00 
 

3.400,00 
 

0,00 
U        

272 
    

2 
FONDO ACCESSORIO PARTE VARIABILE - 
COMPENSI AL PERSONALE PER 
CELEBRAZIONE PROMESSE E 
MATRIMONI (ce 388/2) 

01.07-1.01.01.01.004 2020 
 

2021 
 

2022 
 

Cassa 

1.000,00 
 

1.000,00 
 

1.000,00 
 

2.435,00 

1.000,00 
 

1.000,00 
 

1.000,00 
 

2.435,00 

 
 
 
 
 
 
 

-806,20 
 

806,20 
 
 
 

-806,20 

193,80 
 

1.806,20 
 

1.000,00 
 

1.628,80 
U       

2071 
    

0 
IMPIANTO PARCHEGGI A PAGAMENTO 
FINANZIATO DA AVANZO VINCOLATO 
2019 (AV. DA PARCOMETRI E.295.426,92 - 
AV. DA SANZIONI AL CDS LETT. A e LETT 
B E.620.358,88    

10.05-2.02.01.04.002 2020 
 

2021 
 

2022 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 

915.785,80 
 

0,00 
 

0,00 

 
 
 
 
 

-915.785,80 
 

915.785,80 
 
 

0,00 
 

915.785,80 
 

0,00 



 COMUNE DI ATRIPALDA 
 

  VARIAZIONE di Esigibilità al 31.12.2020  
( Dettaglio dei capitoli ) 

 
DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE N. 47 DEL 27.05.2021 - RIACCERTAMENTO DEI RESIDUI AL 31.12.2020 - VARIAZIONE DI ESIGIBILITA' AL 
31.12.2020. 
 

all.1.Variazione di esigibilità – entrate e spese analitica 
 

E/U Capitolo Art. Descrizione Cod. Bilancio Anno Inziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato 

 

Pag.6  

 
Cassa 

 
0,00 

 
915.785,80 

 
 

 
-915.785,80 

 
0,00 

U       
2526 

    
8 

LAVORI DI ADEGUAMENTO SISMICO 
EFFICIENTAMENTO ENERGETICO E 
INCREMENTO DELL'ATTRATTIVITA' DEL 
PLESSO SCOLASTICO R. MASI DI VIA 
PIANODARDINE - QUOTA FINANAZIATA 
C.E. 794/6 (QUOTA CARICO ENTE E. 
50.000 FINANZ. DA OO.UU. - CS 2040/1) 

04.02-2.02.01.09.003 2020 
 

2021 
 

2022 
 

Cassa 

6.300.750,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

6.300.750,00 

6.300.750,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

6.300.750,00 

 
 
 
 
 
 
 

-6.300.750,00 
 

6.300.750,00 
 
 
 

-6.300.750,00 

0,00 
 

6.300.750,00 
 

0,00 
 

0,00 

U       
2526 

   
11 

EFFICIENTAMENTO ENERGETICO DEL 
PLESSO SCOLASTICO "G.PASCOLI" DI VIA 
A. DE CURTIS EX C/DA SPAGNOLA  CE 
794/9 

08.01-2.02.01.09.003 2020 
 

2021 
 

2022 
 

Cassa 

1.178.689,40 
 

0,00 
 

0,00 
 

1.178.689,40 

1.178.689,40 
 

0,00 
 

0,00 
 

1.178.689,40 

 
 
 
 
 
 
 

-1.141.378,52 
 

1.141.378,52 
 
 
 

-1.141.378,52 

37.310,88 
 

1.141.378,52 
 

0,00 
 

37.310,88 
U       

2526 
   

14 
INTERVENTI PER LE VERIFICHE DI 
VULNERABILITA' SISMICA EDIFICIO 
SCUOLA DELL'INFANZIA N. ADAMO VIA 
SAN GIACOMO (CE. 794/12 MIN ) 

04.01-2.02.01.09.003 2020 
 

2021 
 

2022 
 

Cassa 

73.268,97 
 

0,00 
 

0,00 
 

73.277,90 

73.268,97 
 

0,00 
 

0,00 
 

73.277,90 

 
 
 
 
 
 
 

-73.268,97 
 

73.268,97 
 
 
 

-73.268,97 

0,00 
 

73.268,97 
 

0,00 
 

8,93 
U       

2526 
   

15 
SPESE PROGETTAZIONE ADEGUAMENTO 
SISMICO SCUOLA ELEMENTARE R. 
MAZZETTI SITA IN VIA MANFREDI CE 
794/13 

04.02-2.02.01.09.003 2020 
 

2021 
 

2022 
 

Cassa 

235.118,35 
 

0,00 
 

0,00 
 

260.220,00 

235.118,35 
 

0,00 
 

0,00 
 

260.220,00 

 
 
 
 
 
 
 

-235.118,35 
 

235.118,35 
 
 
 

-235.118,35 

0,00 
 

235.118,35 
 

0,00 
 

25.101,65 
U       

2600 
    

0 
LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA DELLA 
VIABILITA' COMUNALE FINANZIATO DA 
AVANZO VINCOLATO 2019 (QUOTA SANZ 
CDS LETT C) - SICUREZZA STRADALE 

10.05-2.02.01.09.012 2020 
 

2021 
 

2022 
 

Cassa 

450.000,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

450.000,00 

450.000,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

450.000,00 

 
 
 
 
 
 
 

-450.000,00 
 

450.000,00 
 
 
 

-450.000,00 

0,00 
 

450.000,00 
 

0,00 
 

0,00 
U           LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA 10.05-2.02.01.09.012 2020 182.000,00 182.000,00  -182.000,00 0,00 



 COMUNE DI ATRIPALDA 
 

  VARIAZIONE di Esigibilità al 31.12.2020  
( Dettaglio dei capitoli ) 

 
DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE N. 47 DEL 27.05.2021 - RIACCERTAMENTO DEI RESIDUI AL 31.12.2020 - VARIAZIONE DI ESIGIBILITA' AL 
31.12.2020. 
 

all.1.Variazione di esigibilità – entrate e spese analitica 
 

E/U Capitolo Art. Descrizione Cod. Bilancio Anno Inziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato 

 

Pag.7  

3100 1 PARCHEGGIO VIA GRAMSCI (FINANZIATI 
DA ENTRATE CORRENTI - SANZIONI CDS 
LIM .VELOCITA -  CE 424.1) 

 
2021 

 
2022 

 
Cassa 

 
0,00 

 
0,00 

 
182.000,00 

 
0,00 

 
0,00 

 
182.000,00 

 
 
 
 
 
 

 
182.000,00 

 
 
 

-182.000,00 

 
182.000,00 

 
0,00 

 
0,00 

U       
3100 

    
2 

LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA 
PARCHEGGIO VIA GRAMSCI (FINANZIATI 
DA ENTRATE CORRENTI - SANZIONI CDS 
-  CE 424/0) 

10.05-2.02.01.09.012 2020 
 

2021 
 

2022 
 

Cassa 

18.000,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

18.000,00 

18.000,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

18.000,00 

 
 
 
 
 
 
 

-18.000,00 
 

18.000,00 
 
 
 

-18.000,00 

0,00 
 

18.000,00 
 

0,00 
 

0,00 
U       

3259 
    

7 
INTERVENTI  PER EFFICIENTAMENTO 
ENERGETICO E SVILUPPO 
TERRITORIALE SOSTENIBILE (IVI 
COMPRESI MESSA IN SICUREZZA 
SCUOLE, EDIFICI PUBBLICI E 
PATRIMONIO COMUNALE) art.1 c.29 L 
160/2019 CE 820/13 da 2020 

12.05-2.02.01.09.999 2020 
 

2021 
 

2022 
 

Cassa 

90.000,00 
 

90.000,00 
 

90.000,00 
 

90.000,00 

90.000,00 
 

90.000,00 
 

90.000,00 
 

90.000,00 

 
 
 
 
 
 
 

-52.054,68 
 

52.054,68 
 
 
 

-52.054,68 

37.945,32 
 

142.054,68 
 

90.000,00 
 

37.945,32 

U       
3278 

    
2 

SPESE TECNICHE DI PROGETTAZIONE 
FINANZIATE DA OO.UU 

08.01-2.02.03.05.001 2020 
 

2021 
 

2022 
 

Cassa 

93.641,00 
 

15.000,00 
 

15.000,00 
 

97.491,00 

93.641,00 
 

15.000,00 
 

15.000,00 
 

97.491,00 

 
 
 
 
 
 
 

-83.881,70 
 

83.881,70 
 
 
 

-83.881,70 

9.759,30 
 

98.881,70 
 

15.000,00 
 

13.609,30 
U       

3310 
    

4 
REALIZZAZIONE OPERE EDILIZIA 
RESIDENZIALE PUBBLI. - ALVANITE 
QUARTIERE LABORATORIO - QUOTA 
FINANZIATA DA CONTRIBUTO 
REGIONALE - CE. 849/41 

08.01-2.02.01.09.999 2020 
 

2021 
 

2022 
 

Cassa 

306.381,03 
 

0,00 
 

0,00 
 

3.688.216,03 

306.381,03 
 

0,00 
 

0,00 
 

3.688.216,03 

 
 
 
 
 
 
 

-306.381,03 
 

306.381,03 
 
 
 

-306.381,03 

0,00 
 

306.381,03 
 

0,00 
 

3.381.835,00 
U       

3498 
    

1 
 LAVORI DI SISTEMAZIONE IDRAULICA 
ED IDROGEOLOGICA VALLONE TESTA E 
AREE LIMITROFE- CE 820/10 

09.01-2.02.01.09.014 2020 
 

2021 
 

980.000,00 
 

0,00 
 

980.000,00 
 

0,00 
 

 
 
 
 

-974.356,45 
 

974.356,45 
 

5.643,55 
 

974.356,45 
 



 COMUNE DI ATRIPALDA 
 

  VARIAZIONE di Esigibilità al 31.12.2020  
( Dettaglio dei capitoli ) 

 
DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE N. 47 DEL 27.05.2021 - RIACCERTAMENTO DEI RESIDUI AL 31.12.2020 - VARIAZIONE DI ESIGIBILITA' AL 
31.12.2020. 
 

all.1.Variazione di esigibilità – entrate e spese analitica 
 

E/U Capitolo Art. Descrizione Cod. Bilancio Anno Inziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato 

 

Pag.8  

2022 
 

Cassa 

0,00 
 

980.000,00 

0,00 
 

980.000,00 

 
 
 

 
 

-974.356,45 

0,00 
 

5.643,55 
U       

3498 
    

3 
LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE 
REGIMENTAZIONE IDRAULICA DEL 
FOSSO ORTO DEI PRETI - CE 821 CM (DL 
2.8.2019) 

09.01-2.02.01.09.014 2020 
 

2021 
 

2022 
 

Cassa 

432.000,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

432.000,00 

432.000,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

432.000,00 

 
 
 
 
 
 
 

-414.944,28 
 

414.944,28 
 
 
 

-414.944,28 

17.055,72 
 

414.944,28 
 

0,00 
 

17.055,72 
U       

3498 
    

4 
AVORI DI RISANAMENTO AREE CON 
ELEVATO RISCHIO FRANA - CUPA LAURI 
-VIA SAN GREGORIO - BRETELLA SAN 
GREGORIO SP246 -  CE 821/1 CM (DL 
2.8.2019) 

09.01-2.02.01.09.014 2020 
 

2021 
 

2022 
 

Cassa 

631.000,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

631.000,00 

631.000,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

631.000,00 

 
 
 
 
 
 
 

-592.209,29 
 

592.209,29 
 
 
 

-592.209,29 

38.790,71 
 

592.209,29 
 

0,00 
 

38.790,71 
U     

100050 
    

2 
F.P.V. IRAP SU FONDO INDENNITA 
ACCESSORIE 

01.01-1.10.02.01.000 2020 
 

2021 
 

2022 
 

Cassa 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 

 
 
 
 
 
 
 

1.500,00 
 
 
 
 
 
 

1.500,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
U     

100050 
   

18 
F.P.V. INDENNITA' DI RISULTATO 
RESPONSABILI APO - IRAP 

01.01-1.10.02.01.000 2020 
 

2021 
 

2022 
 

Cassa 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 

 
 
 
 
 
 
 

1.360,00 
 
 
 
 
 
 

1.360,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
U     

100050 
   

19 
F.P.V. INDENNITA' DI RISULTATO 
SEGRETARIO GENERALE - IRAP 

01.01-1.10.02.01.000 2020 
 

2021 
 

2022 
 

Cassa 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 

 
 
 
 
 
 
 

446,50 
 
 
 
 
 
 

446,50 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 



 COMUNE DI ATRIPALDA 
 

  VARIAZIONE di Esigibilità al 31.12.2020  
( Dettaglio dei capitoli ) 

 
DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE N. 47 DEL 27.05.2021 - RIACCERTAMENTO DEI RESIDUI AL 31.12.2020 - VARIAZIONE DI ESIGIBILITA' AL 
31.12.2020. 
 

all.1.Variazione di esigibilità – entrate e spese analitica 
 

E/U Capitolo Art. Descrizione Cod. Bilancio Anno Inziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato 

 

Pag.9  

U     
100061 

   
17 

F.P.V. FONDO INDENNITA'ACCESSORIE 01.02-1.10.02.01.000 2020 
 

2021 
 

2022 
 

Cassa 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 

 
 
 
 
 
 
 

75.587,88 
 
 
 
 
 
 

75.587,88 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
U     

100061 
   

18 
F.P.V. INDENNITA' DI RISULTATO 
RESPONSABILI APO 

01.02-1.10.02.01.000 2020 
 

2021 
 

2022 
 

Cassa 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 

 
 
 
 
 
 
 

14.750,00 
 
 
 
 
 
 

14.750,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
U     

100061 
   

19 
F.P.V. INDENNITA' DI RISULTATO 
SEGRETARIO GENERALE 

01.02-1.10.02.01.000 2020 
 

2021 
 

2022 
 

Cassa 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 

 
 
 
 
 
 
 

5.695,59 
 
 
 
 
 
 

5.695,59 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
U     

100061 
   

20 
F.P.V. ONERI SU FONDO INDENNITA 
ACCESSORIE 

01.02-1.10.02.01.000 2020 
 

2021 
 

2022 
 

Cassa 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 

 
 
 
 
 
 
 

25.157,41 
 
 
 
 
 
 

25.157,41 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
U     

100062 
    

0 
F.P.V. Fondo CCDI - Parte Variabile 
Recupero Economie Fondo Parte Stabile 
Anno Precedente CE 404/3 

01.02-1.10.02.01.000 2020 
 

2021 
 

2022 
 

Cassa 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 

 
 
 
 
 
 
 

10.000,00 
 
 
 
 
 
 

10.000,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
U     

100140 
   

18 
F.P.V. INDENNITA' DI RISULTATO 
RESPONSABILI APO - ONERI CARICO 
ENTE 

01.03-1.10.02.01.000 2020 
 

2021 

0,00 
 

0,00 

0,00 
 

0,00 

 
 
 

5.200,00 
 
 

5.200,00 
 

0,00 



 COMUNE DI ATRIPALDA 
 

  VARIAZIONE di Esigibilità al 31.12.2020  
( Dettaglio dei capitoli ) 

 
DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE N. 47 DEL 27.05.2021 - RIACCERTAMENTO DEI RESIDUI AL 31.12.2020 - VARIAZIONE DI ESIGIBILITA' AL 
31.12.2020. 
 

all.1.Variazione di esigibilità – entrate e spese analitica 
 

E/U Capitolo Art. Descrizione Cod. Bilancio Anno Inziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato 

 

Pag.10  

 
2022 

 
Cassa 

 
0,00 

 
0,00 

 
0,00 

 
0,00 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
0,00 

 
0,00 

U     
100140 

   
19 

F.P.V. INDENNITA' DI RISULTATO 
SEGRETARIO GENERALE - ONERI 
CARICO ENTE 

01.03-1.10.02.01.000 2020 
 

2021 
 

2022 
 

Cassa 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 

 
 
 
 
 
 
 

2.523,87 
 
 
 
 
 
 

2.523,87 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
U     

100172 
    

2 
F.P.V. COMPENSI PER ACCERTAMENTI 
ICI SU VERIFICHE CATASTALI AL 
PERSONALE INTERNO C.E. 3 

01.04-1.10.02.01.000 2020 
 

2021 
 

2022 
 

Cassa 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 

 
 
 
 
 
 
 

735,40 
 
 
 
 
 
 

735,40 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
U     

100242 
    

0 
F.P.V. INCENTIVO PROGETTAZIONI 
ESEGUITE DAL III SETTORE ENTRATA 
CAP.712/1 

01.03-1.10.02.01.000 2020 
 

2021 
 

2022 
 

Cassa 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 

 
 
 
 
 
 
 

9.750,34 
 

9.750,34 
 
 
 
 

9.750,34 
 

9.750,34 
 

0,00 
 

0,00 
U     

100242 
    

1 
F.P.V. COMPENSO ISTRUTTORIA 
PRATICHE CONDONO EDILIZIO (C.E. 
712/3) 

01.03-1.10.02.01.000 2020 
 

2021 
 

2022 
 

Cassa 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 

 
 
 
 
 
 
 

1.000,00 
 

1.000,00 
 
 
 
 

1.000,00 
 

1.000,00 
 

0,00 
 

0,00 
U     

100242 
    

3 
F.P.V. ONERI SU INCENTIVI 
PROGETTAZIONI ESEGUITE DA UTC CE 
712/1 

01.03-1.10.02.01.000 2020 
 

2021 
 

2022 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

 
 
 
 
 
 

6.500,00 
 

6.500,00 
 
 
 

6.500,00 
 

6.500,00 
 

0,00 
 



 COMUNE DI ATRIPALDA 
 

  VARIAZIONE di Esigibilità al 31.12.2020  
( Dettaglio dei capitoli ) 

 
DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE N. 47 DEL 27.05.2021 - RIACCERTAMENTO DEI RESIDUI AL 31.12.2020 - VARIAZIONE DI ESIGIBILITA' AL 
31.12.2020. 
 

all.1.Variazione di esigibilità – entrate e spese analitica 
 

E/U Capitolo Art. Descrizione Cod. Bilancio Anno Inziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato 

 

Pag.11  

Cassa 0,00 0,00   0,00 
U     

100266 
    

1 
F.P.V. IRAP SU INCENTIVI 
PROGETTAZIONI ESEGUITE DA UTC CE 
712/1 

01.06-1.10.02.01.000 2020 
 

2021 
 

2022 
 

Cassa 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 

 
 
 
 
 
 
 

1.700,00 
 

1.700,00 
 
 
 
 

1.700,00 
 

1.700,00 
 

0,00 
 

0,00 
U     

100272 
    

2 
F.P.V. COMPENSI AL PERSONALE PER 
CELEBRAZIONE PROMESSE E 
MATRIMONI (ce 388/2) 

01.07-1.10.02.01.001 2020 
 

2021 
 

2022 
 

Cassa 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 

 
 
 
 
 
 
 

806,20 
 
 
 
 
 
 

806,20 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
U     

202071 
    

0 
F.P.V. IMPIANTO PARCHEGGI A 
PAGAMENTO FINANZIATO DA AVANZO 
VINCOLATO 2019 (AV. DA PARCOMETRI 
E.295.426,92 - AV. DA SANZIONI AL CDS 
LETT. A e LETT B E.620.358,88    

10.05-2.05.02.01.001 2020 
 

2021 
 

2022 
 

Cassa 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 

 
 
 
 
 
 
 

915.785,80 
 
 
 
 
 
 

915.785,80 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
U     

202526 
   

11 
F.P.V. LAVORI DI MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA SCUOLA PER 
L'INFANZIA G. PASCOLI SITA IN VIA DE 
CURTIS CE 794/9 

08.01-2.05.02.01.000 2020 
 

2021 
 

2022 
 

Cassa 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 

 
 
 
 
 
 
 

105.299,66 
 
 
 
 
 
 

105.299,66 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
U     

202526 
   

15 
F.P.V. SPESE PROGETTAZIONE 
ADEGUAMENTO SISMICO SCUOLA 
ELEMENTARE R. MAZZETTI SITA IN VIA 
MANFREDI CE 794/13 

04.02-2.05.02.01.000 2020 
 

2021 
 

2022 
 

Cassa 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 

 
 
 
 
 
 
 

235.118,35 
 
 
 
 
 
 

235.118,35 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
U     

202600 
    

0 
F.P.V. LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA 
DELLA VIABILITA' COMUNALE (da CM - CE 

10.05-2.05.02.01.000 2020 
 

0,00 
 

0,00 
 

 
 

450.000,00 
 

450.000,00 
 



 COMUNE DI ATRIPALDA 
 

  VARIAZIONE di Esigibilità al 31.12.2020  
( Dettaglio dei capitoli ) 

 
DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE N. 47 DEL 27.05.2021 - RIACCERTAMENTO DEI RESIDUI AL 31.12.2020 - VARIAZIONE DI ESIGIBILITA' AL 
31.12.2020. 
 

all.1.Variazione di esigibilità – entrate e spese analitica 
 

E/U Capitolo Art. Descrizione Cod. Bilancio Anno Inziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato 

 

Pag.12  

821/2) 2021 
 

2022 
 

Cassa 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
U     

203100 
    

1 
F.P.V. SISTEMAZIONE VIABILITA' E 
MARCIAPIEDI (CAP. ENTRATA 820/9) 

10.05-2.05.02.01.000 2020 
 

2021 
 

2022 
 

Cassa 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 

 
 
 
 
 
 
 

182.000,00 
 
 
 
 
 
 

182.000,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
U     

203100 
    

2 
F.P.V. LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA 
PARCHEGGIO VIA GRAMSCI (FINANZIATI 
DA ENTRATE CORRENTI - SANZIONI CDS 
-  CE 424/0) 

10.05-2.05.02.01.001 2020 
 

2021 
 

2022 
 

Cassa 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 

 
 
 
 
 
 
 

18.000,00 
 
 
 
 
 
 

18.000,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
U     

203259 
    

7 
F.P.V. INTERVENTI FINALIZZATI ALLO 
SVILUPPO TERRITORIALE SOSTENIBILE 
IVI COMPRESI MESSA IN SICUREZZA DI 
SCUOLE, EDIFICI PUBBLICI E 
PATRIMONIO COMUNALE CE 

12.05-2.05.02.01.000 2020 
 

2021 
 

2022 
 

Cassa 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 

 
 
 
 
 
 
 

7.054,68 
 
 
 
 
 
 

7.054,68 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
U     

203278 
    

2 
F.P.V. SPESE TECNICHE DI 
PROGETTAZIONE FINANZIATE DA OO.UU 

08.01-2.05.02.01.000 2020 
 

2021 
 

2022 
 

Cassa 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 

 
 
 
 
 
 
 

83.881,70 
 
 
 
 
 
 

83.881,70 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
U     

203310 
    

4 
F.P.V. REALIZZAZIONE OPERE EDILIZIA 
RESIDENZIALE PUBBLI. - ALVANITE 
QUARTIERE LABORATORIO - QUOTA 
FINANZIATA DA CONTRIBUTO 
REGIONALE - CE. 849/41 

08.01-2.05.02.01.000 2020 
 

2021 
 

2022 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 

 
 
 
 
 

306.381,03 
 
 
 
 

306.381,03 
 

0,00 
 

0,00 



 COMUNE DI ATRIPALDA 
 

  VARIAZIONE di Esigibilità al 31.12.2020  
( Dettaglio dei capitoli ) 

 
DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE N. 47 DEL 27.05.2021 - RIACCERTAMENTO DEI RESIDUI AL 31.12.2020 - VARIAZIONE DI ESIGIBILITA' AL 
31.12.2020. 
 

all.1.Variazione di esigibilità – entrate e spese analitica 
 

E/U Capitolo Art. Descrizione Cod. Bilancio Anno Inziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato 

 

Pag.13  

 
Cassa 

 
0,00 

 
0,00 

 
 

 
 

 
0,00 

U     
203498 

    
0 

F.P.V. LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE 
REGIMENTAZIONE IDRAULICA DEL 
FOSSO ORTO DEI PRETI - CE 821 CM (DL 
2.8.2019) 

09.01-2.05.02.01.000 2020 
 

2021 
 

2022 
 

Cassa 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 

 
 
 
 
 
 
 

328.544,28 
 
 
 
 
 
 

328.544,28 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
U     

203498 
    

1 
F.P.V. MESSA IN SICUREZZA 
IDROGEOLOGICA VALLONE TESTA E 
AREE LIMISTROFE - CE 820/10 

09.01-2.05.02.01.000 2020 
 

2021 
 

2022 
 

Cassa 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 

 
 
 
 
 
 
 

778.356,45 
 
 
 
 
 
 

778.356,45 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
U     

203498 
    

4 
F.P.V. AVORI DI RISANAMENTO AREE 
CON ELEVATO RISCHIO FRANA - CUPA 
LAURI -VIA SAN GREGORIO - BRETELLA 
SAN GREGORIO SP246 -  CE 821/1 CM 
(DL 2.8.2019) 

09.01-2.05.02.01.000 2020 
 

2021 
 

2022 
 

Cassa 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 

 
 
 
 
 
 
 

466.009,29 
 
 
 
 
 
 

466.009,29 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 



 COMUNE DI ATRIPALDA 
 

  VARIAZIONE di Esigibilità al 31.12.2020  
( Dettaglio dei capitoli ) 

 
DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE N. 47 DEL 27.05.2021 - RIACCERTAMENTO DEI RESIDUI AL 31.12.2020 - VARIAZIONE DI ESIGIBILITA' AL 
31.12.2020. 
 

all.1.Variazione di esigibilità – entrate e spese analitica 
 

E/U Capitolo Art. Descrizione Cod. Bilancio Anno Inziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato 

 

Pag.14  

 

  Anno ENTRATE USCITE Differenza 

 S A L D I 2020 -7.863.697,83 -7.863.697,83 0,00 

  2021 11.902.842,26 11.902.842,26 0,00 

  2022 18.950,34 18.950,34 0,00 

  Cassa -7.863.697,83 -11.902.842,26 4.039.144,43 

 



 COMUNE DI ATRIPALDA 
 

  VARIAZIONE di Esigibilità al 31.12.2020  
( Elenco operazioni comprese nella variazione ) 

 
DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE N. 47 DEL 27.05.2021 - RIACCERTAMENTO DEI RESIDUI AL 31.12.2020 - VARIAZIONE DI ESIGIBILITA' AL 
31.12.2020. 
 

all.2.Elenco operazioni comprese nella variazione di esigibilità 
 

Miss. Prog. Mov. Tit. Capitolo Art. Numero Sub. Anno Tipo Data Anno 2020 Econ./Ridet. Anno 2021 Anno 2022 Anno 2023 Altri anni (*) 

 

Pag.1  

   1    5 ACC    4        794     9    143      0 2020 CO 08-12-20 -1.036.078,86 0,00 1.036.078,86 0,00 0,00 0,00 
   
1 

   4    1 ACC    4        794    12    134      0 2019 CO 22-12-19 -73.268,97 0,00 73.268,97 0,00 0,00 0,00 
   
1 

   4    2 ACC    4        794     5    133      0 2019 CO 22-12-19 -1.270.750,00 0,00 1.270.750,00 0,00 0,00 0,00 
   
1 

   4    2 ACC    4        794     6    131      0 2019 CO 22-12-19 -5.030.000,00 0,00 5.030.000,00 0,00 0,00 0,00 
   
1 

   9    1 ACC    4        820    10    224      0 2020 CO 31-12-20 -196.000,00 0,00 196.000,00 0,00 0,00 0,00 
   
1 

   9    1 ACC    4        821     0    226      0 2020 CO 31-12-20 -86.400,00 0,00 86.400,00 0,00 0,00 0,00 
   
1 

   9    1 ACC    4        821     1    225      0 2020 CO 31-12-20 -126.200,00 0,00 126.200,00 0,00 0,00 0,00 
   
1 

  12    5 ACC    4        820    13    110      0 2020 CO 14-09-20 -45.000,00 0,00 45.000,00 0,00 0,00 0,00 
   
1 

   1    1 IMP    1         50     2    720      0 2019 CO 04-12-19 -1.500,00 0,00 1.500,00 0,00 0,00 0,00 
   
1 

   1    1 IMP    1         50    18   1090      0 2020 CO 31-12-20 -1.360,00 0,00 1.360,00 0,00 0,00 0,00 
   
1 

   1    1 IMP    1         50    19   1091      0 2020 CO 31-12-20 -446,50 0,00 446,50 0,00 0,00 0,00 
   
1 

   1    2 IMP    1         61    17    718      0 2019 CO 04-12-19 -30.000,00 0,00 30.000,00 0,00 0,00 0,00 
   
1 

   1    2 IMP    1         61    17   1048      0 2020 CO 31-12-20 -45.587,88 0,00 45.587,88 0,00 0,00 0,00 
   
1 

   1    2 IMP    1         61    18   1094      0 2020 CO 31-12-20 -14.750,00 0,00 14.750,00 0,00 0,00 0,00 
   
1 

   1    2 IMP    1         61    19   1095      0 2020 CO 31-12-20 -5.695,59 0,00 5.695,59 0,00 0,00 0,00 
   
1 

   1    2 IMP    1         61    20   1043      0 2018 CO 31-12-18 -7.000,00 0,00 7.000,00 0,00 0,00 0,00 
   
1 

   1    2 IMP    1         61    20   1096      0 2020 CO 31-12-20 -18.157,41 0,00 18.157,41 0,00 0,00 0,00 
   
1 

   1    2 IMP    1         62     0   1106      0 2020 CO 31-12-20 -10.000,00 0,00 10.000,00 0,00 0,00 0,00 
   
1 

   1    3 IMP    1        140    18   1098      0 2020 CO 31-12-20 -5.200,00 0,00 5.200,00 0,00 0,00 0,00 
   
1 



 COMUNE DI ATRIPALDA 
 

  VARIAZIONE di Esigibilità al 31.12.2020  
( Elenco operazioni comprese nella variazione ) 

 
DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE N. 47 DEL 27.05.2021 - RIACCERTAMENTO DEI RESIDUI AL 31.12.2020 - VARIAZIONE DI ESIGIBILITA' AL 
31.12.2020. 
 

all.2.Elenco operazioni comprese nella variazione di esigibilità 
 

Miss. Prog. Mov. Tit. Capitolo Art. Numero Sub. Anno Tipo Data Anno 2020 Econ./Ridet. Anno 2021 Anno 2022 Anno 2023 Altri anni (*) 

 

Pag.2  

   1    3 IMP    1        140    19   1099      0 2020 CO 31-12-20 -2.523,87 0,00 2.523,87 0,00 0,00 0,00 
   
1 

   1    3 IMP    1        242     0   1101      0 2020 CO 31-12-20 -9.750,34 0,00 0,00 9.750,34 0,00 0,00 
   
1 

   1    3 IMP    1        242     1   1102      0 2020 CO 31-12-20 -1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 0,00 
   
1 

   1    3 IMP    1        242     3   1103      0 2020 CO 31-12-20 -6.500,00 0,00 0,00 6.500,00 0,00 0,00 
   
1 

   1    4 IMP    1        172     2   1107      0 2020 CO 31-12-20 -735,40 0,00 735,40 0,00 0,00 0,00 
   
1 

   1    6 IMP    1        266     1   1104      0 2020 CO 31-12-20 -1.700,00 0,00 0,00 1.700,00 0,00 0,00 
   
1 

   1    7 IMP    1        272     2   1109      0 2020 CO 31-12-20 -806,20 0,00 806,20 0,00 0,00 0,00 
   
1 

   4    1 IMP    2       2526    14    873      0 2019 CO 30-12-19 -73.268,97 0,00 73.268,97 0,00 0,00 0,00 
   
2 

   4    2 IMP    2       2526     8    838      0 2019 CO 22-12-19 -5.030.000,00 0,00 5.030.000,00 0,00 0,00 0,00 
   
2 

   4    2 IMP    2       2526     8    839      0 2019 CO 22-12-19 -1.270.750,00 0,00 1.270.750,00 0,00 0,00 0,00 
   
2 

   4    2 IMP    2       2526    15    927      0 2018 CO 20-12-18 -214.178,06 0,00 214.178,06 0,00 0,00 0,00 
   
1 

   4    2 IMP    2       2526    15    928      0 2018 CO 20-12-18 -20.940,29 0,00 20.940,29 0,00 0,00 0,00 
   
1 

   8    1 IMP    2       2526    11    896      0 2020 CO 08-12-20 -105.299,66 0,00 105.299,66 0,00 0,00 0,00 
   
1 

   8    1 IMP    2       2526    11   1141      0 2020 CO 31-12-20 -1.036.078,86 0,00 1.036.078,86 0,00 0,00 0,00 
   
2 

   8    1 IMP    2       3278     2    841      0 2019 CO 22-12-19 -50.343,50 0,00 50.343,50 0,00 0,00 0,00 
   
1 

   8    1 IMP    2       3278     2    885      0 2019 CO 31-12-19 -2.870,00 0,00 2.870,00 0,00 0,00 0,00 
   
1 

   8    1 IMP    2       3278     2    886      0 2019 CO 31-12-19 -24.771,00 0,00 24.771,00 0,00 0,00 0,00 
   
1 

   8    1 IMP    2       3278     2   1140      0 2020 CO 31-12-20 -5.897,20 0,00 5.897,20 0,00 0,00 0,00 
   
1 

   8    1 IMP    2       3310     4   1095      0 2018 CO 31-12-18 -306.381,03 0,00 306.381,03 0,00 0,00 0,00 
   
1 



 COMUNE DI ATRIPALDA 
 

  VARIAZIONE di Esigibilità al 31.12.2020  
( Elenco operazioni comprese nella variazione ) 

 
DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE N. 47 DEL 27.05.2021 - RIACCERTAMENTO DEI RESIDUI AL 31.12.2020 - VARIAZIONE DI ESIGIBILITA' AL 
31.12.2020. 
 

all.2.Elenco operazioni comprese nella variazione di esigibilità 
 

Miss. Prog. Mov. Tit. Capitolo Art. Numero Sub. Anno Tipo Data Anno 2020 Econ./Ridet. Anno 2021 Anno 2022 Anno 2023 Altri anni (*) 

 

Pag.3  

   9    1 IMP    2       3498     1    305      0 2020 CO 04-06-20 -34.031,42 0,00 34.031,42 0,00 0,00 0,00 
   
2 

   9    1 IMP    2       3498     1    360      0 2020 CO 20-06-20 -352,33 0,00 352,33 0,00 0,00 0,00 
   
2 

   9    1 IMP    2       3498     1    375      0 2020 CO 25-06-20 -4.000,00 0,00 4.000,00 0,00 0,00 0,00 
   
2 

   9    1 IMP    2       3498     1    403      0 2020 CO 08-07-20 -8.901,96 0,00 8.901,96 0,00 0,00 0,00 
   
2 

   9    1 IMP    2       3498     1    759      0 2020 CO 23-11-20 -6.080,08 0,00 6.080,08 0,00 0,00 0,00 
   
2 

   9    1 IMP    2       3498     1   1010      0 2020 CO 31-12-20 -778.356,45 0,00 778.356,45 0,00 0,00 0,00 
   
1 

   9    1 IMP    2       3498     1   1143      0 2020 CO 31-12-20 -142.634,21 0,00 142.634,21 0,00 0,00 0,00 
   
2 

   9    1 IMP    2       3498     3    270      0 2020 CO 26-05-20 -23.645,75 0,00 23.645,75 0,00 0,00 0,00 
   
2 

   9    1 IMP    2       3498     3    404      0 2020 CO 08-07-20 -3.978,73 0,00 3.978,73 0,00 0,00 0,00 
   
2 

   9    1 IMP    2       3498     3    470      0 2020 CO 03-08-20 -780,00 0,00 780,00 0,00 0,00 0,00 
   
2 

   9    1 IMP    2       3498     3   1012      0 2020 CO 31-12-20 -328.544,28 0,00 328.544,28 0,00 0,00 0,00 
   
1 

   9    1 IMP    2       3498     3   1144      0 2020 CO 31-12-20 -57.995,52 0,00 57.995,52 0,00 0,00 0,00 
   
2 

   9    1 IMP    2       3498     4    372      0 2020 CO 23-06-20 -7.115,83 0,00 7.115,83 0,00 0,00 0,00 
   
2 

   9    1 IMP    2       3498     4    373      0 2020 CO 23-06-20 -8.912,81 0,00 8.912,81 0,00 0,00 0,00 
   
2 

   9    1 IMP    2       3498     4    405      0 2020 CO 08-07-20 -1.399,75 0,00 1.399,75 0,00 0,00 0,00 
   
2 

   9    1 IMP    2       3498     4   1011      0 2020 CO 31-12-20 -466.009,29 0,00 466.009,29 0,00 0,00 0,00 
   
1 

   9    1 IMP    2       3498     4   1145      0 2020 CO 31-12-20 -108.771,61 0,00 108.771,61 0,00 0,00 0,00 
   
2 

  10    5 IMP    2       2071     0   1133      0 2020 CO 31-12-20 -915.785,80 0,00 915.785,80 0,00 0,00 0,00 
   
1 

  10    5 IMP    2       2600     0   1033      0 2020 CO 31-12-20 -450.000,00 0,00 450.000,00 0,00 0,00 0,00 
   
1 



 COMUNE DI ATRIPALDA 
 

  VARIAZIONE di Esigibilità al 31.12.2020  
( Elenco operazioni comprese nella variazione ) 

 
DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE N. 47 DEL 27.05.2021 - RIACCERTAMENTO DEI RESIDUI AL 31.12.2020 - VARIAZIONE DI ESIGIBILITA' AL 
31.12.2020. 
 

all.2.Elenco operazioni comprese nella variazione di esigibilità 
 

Miss. Prog. Mov. Tit. Capitolo Art. Numero Sub. Anno Tipo Data Anno 2020 Econ./Ridet. Anno 2021 Anno 2022 Anno 2023 Altri anni (*) 

 

Pag.4  

  10    5 IMP    2       3100     1   1031      0 2020 CO 31-12-20 -182.000,00 0,00 182.000,00 0,00 0,00 0,00 
   
1 

  10    5 IMP    2       3100     2   1032      0 2020 CO 31-12-20 -18.000,00 0,00 18.000,00 0,00 0,00 0,00 
   
1 

  12    5 IMP    2       3259     7    555      0 2020 CO 16-09-20 -7.054,68 0,00 7.054,68 0,00 0,00 0,00 
   
1 

  12    5 IMP    2       3259     7    556      0 2020 CO 16-09-20 -668,99 0,00 668,99 0,00 0,00 0,00 
   
2 

  12    5 IMP    2       3259     7    557      0 2020 CO 16-09-20 -623,27 0,00 623,27 0,00 0,00 0,00 
   
2 

  12    5 IMP    2       3259     7   1142      0 2020 CO 31-12-20 -43.707,74 0,00 43.707,74 0,00 0,00 0,00 
   
2 

TOTALE ENTRATE (**) -7.863.697,83 0,00 7.863.697,83 0,00 0,00 0,00  

TOTALE USCITE (**) -11.902.842,26 0,00 11.883.891,92 18.950,34 0,00 0,00  

 
(*) Legenda : 1=Finanziato da Fondo pluriennale vincolato entrate (impegni a competenza) 2=Finanziato da accertamento 3=Finanziato da Fondo pluriennale vincolato entrate (impegni a residui) 
(**) I totali entrate e uscite delle economie non comprendono le variazioni per economie relative a sub-accertamenti e sub-impegni 
 



COMUNE DI ATRIPALDA Prov. (AV) 
 

VARIAZIONE di Esigibilità al 31.12.2020 
DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE N. 47 DEL 27.05.2021 - RIACCERTAMENTO DEI RESIDUI AL 31.12.2020  

all.3. equilibri della variazione di esigibilità 

 

EQUILIBRI ECONOMICO-FINANZIARIO   
COMPETENZA 

ANNO 2020 
COMPETENZA 

ANNO 2021 
COMPETENZA 

ANNO 2022 
 
Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio 

  
172.116,60 

   

      
A) Fondo pluriennale vincolato per spese correnti (+)  0,00 162.713,19 18.950,34 
      
AA) Recupero disavanzo di amministrazione esercizio 
precedente 

(-)  0,00 0,00 0,00 

      
B) Entrate titoli 1.00 - 2.00 - 3.00 (+)  0,00 0,00 0,00 
    di cui per estinzione anticipata di prestiti   0,00 0,00 0,00 
      
C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti 
direttamente destinati al rimborso dei prestiti da 
amministrazioni pubbliche 

(+)  0,00 0,00 0,00 

      
D) Spese Titolo 1.00 - Spese correnti (-)  0,00 162.713,19 18.950,34 
     di cui      
     - fondo pluriennale vincolato   162.713,19 18.950,34 0,00 
     - fondo crediti di dubbia esigibilità   0,00 0,00 0,00 
      
E) Spese Titolo 2.04 - Trasferimenti in conto capitale (-)  0,00 0,00 0,00 
      
F) Spese Titolo 4.00 - Quote di capitale amm.to mutui e 
prestiti obbligazionari 

(-)  0,00 0,00 0,00 

- di cui per estinzione anticipata di prestiti   0,00 0,00 0,00 
- di cui  Fondo anticipazioni di liquidità    0,00 0,00 0,00 

      
G) Somma finale (G=A-AA+B+C-D-E-F)   0,00 0,00 0,00 

      
ALTRE POSTE DIFFERENZIALI, PER ECCEZIONI PREVISTE DA NORME DI LEGGE, CHE HANNO EFFETTO SULL'EQUILIBRIO EX ARTICOLO 162, COMMA 6, DEL TESTO 
UNICO DELLE LEGGI SULL'ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI 
      
H) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese correnti (+)  0,00 0,00 0,00 
    di cui per estinzione anticipata di prestiti   0,00   
      
I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a 
specifiche disposizioni di legge 

(+)  0,00 0,00 0,00 

    di cui per estinzione anticipata di prestiti   0,00 0,00 0,00 
      
L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento 
in base a specifiche disposizioni di legge 

(-)  0,00 0,00 0,00 

      
M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione 
anticipata dei prestiti 

(+)  0,00 0,00 0,00 

      

EQUILIBRIO DI PARTE CORRENTE (**)      

      
O=G+H+I-L+M   0,00 0,00 0,00 

      



COMUNE DI ATRIPALDA Prov. (AV) 
 

VARIAZIONE di Esigibilità al 31.12.2020 
DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE N. 47 DEL 27.05.2021 - RIACCERTAMENTO DEI RESIDUI AL 31.12.2020  

all.3. equilibri della variazione di esigibilità 

 

 

EQUILIBRI ECONOMICO-FINANZIARIO   
COMPETENZA 

ANNO 2020 
COMPETENZA 

ANNO 2021 
COMPETENZA 

ANNO 2022 
      
P) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese di 
investimento 

(+)  0,00   

      
Q) Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale (+)  0,00 3.876.431,24 0,00 
      
R) Entrate Titoli 4.00 - 5.00 - 6.00 (+)  -7.863.697,83 7.863.697,83 0,00 
      
C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti 
direttamente destinati al rimborso dei prestiti da 
amministrazioni pubbliche 

(-)  0,00 0,00 0,00 

      
I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a 
specifiche disposizioni di legge 

(-)  0,00 0,00 0,00 

      
S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossioni crediti di breve termine (-)  0,00 0,00 0,00 
      
S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossioni crediti di medio-lungo 
termine 

(-)  0,00 0,00 0,00 

      
T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di 
attività finanziaria 

(-)  0,00 0,00 0,00 

      
L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento 
in base a specifiche disposizioni di legge 

(+)  0,00 0,00 0,00 

      
M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione 
anticipata dei prestiti 

(-)  0,00 0,00 0,00 

      
U) Spese Titolo 2.00 - Spese in conto capitale (-)  -7.863.697,83 11.740.129,07 0,00 
     di cui fondo pluriennale vincolato di spesa   3.876.431,24 0,00 0,00 
      
V) Spese Titolo 3.01 per Acquisizioni di attività finanziarie (-)  0,00 0,00 0,00 
      
E) Spese Titolo 2.04 - Trasferimenti in conto capitale (+)  0,00 0,00 0,00 
      

EQUILIBRIO DI PARTE CAPITALE      

      
Z=P+Q+R-C-I-S1-S2-T+L-M-U-V+E   0,00 0,00 0,00 

      

 



COMUNE DI ATRIPALDA Prov. (AV) 
 

VARIAZIONE di Esigibilità al 31.12.2020 
DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE N. 47 DEL 27.05.2021 - RIACCERTAMENTO DEI RESIDUI AL 31.12.2020  

all.3. equilibri della variazione di esigibilità 

 

 
EQUILIBRI ECONOMICO-FINANZIARIO   

COMPETENZA 
ANNO 2020 

COMPETENZA 
ANNO 2021 

COMPETENZA 
ANNO 2022 

      
S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossioni crediti di breve termine (+)  0,00 0,00 0,00 
      
S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossioni crediti di medio-lungo 
termine 

(+)  0,00 0,00 0,00 

      
T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di 
attività finanziaria 

(+)  0,00 0,00 0,00 

      
X1) Spese Titolo 3.02 per Concessioni crediti di breve termine (-)  0,00 0,00 0,00 
      
X2) Spese Titolo 3.03 per Concessioni crediti di medio-ungo 
termine 

(-)  0,00 0,00 0,00 

      
Y) Spese Titolo 3.04 per Altre spese per acquisizioni di attività 
finanziarie 

(-)  0,00 0,00 0,00 

      

EQUILIBRIO FINALE      

      
W=O+Z+S1+S2+T-X1-X2-Y   0,00 0,00 0,00 

      

 
 
C) Si tratta delle entrate in conto capitale relative ai soli contributi agli investimenti destinati al rimborso prestiti corrispondenti alla voce del 
piano dei conti finanziario con codifica E.4.02.06.00.000. 
 
E) Si tratta delle spese del titolo 2 per trasferimenti in conto capitale corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica 
U.2.04.00.00.000. 
 
S1) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti 
finanziario con codifica E.5.02.00.00.000. 
 
S2) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti 
finanziario con codifica E.5.03.00.00.000. 
 
T) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle altre entrate per riduzione di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei 
conti finanziario con codifica E.5.04.00.00.000. 
 
X1) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti 
finanziario con codifica U.3.02.00.00.000. 
 
X2) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti 
finanziario con codifica U.3.03.00.00.000. 
 
Y) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle altre spese per acquisizioni di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei 
conti finanziario con codifica U.3.04.00.00.000. 
 
(*) Indicare gli anni di riferimento N, N+1 e N+2. 
 
(**) La somma algebrica finale non può essere inferiore a zero per il rispetto della disposizione di cui all’articolo 162 del testo unico delle 
leggi sull’ordinamento degli enti locali.  
 



                                COMUNE DI ATRIPALDA  
  

Pag.1 

 
VARIAZIONE di Esigibilità al 31.12.2020 

DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE N. 47 DEL 27.05.2021 - RIACCERTAMENTO DEI RESIDUI AL 31.12.2020  
all.4.variazione Fondo Pluriennale Vincolato 

SPESE 
 

MISSIONE, 
PROGRAMMA, TITOLO 

DENOMINAZIONE 

Previsioni 
aggiornate alla 

precedente 
delibera 

VARIAZIONI Previsioni 
aggiornate alla 

delibera in 
oggetto 

In aumento In diminuzione 

MISSIONE   1  Servizi istituzionali, generali e di gestione     
 Programma   1 Organi istituzionali     

 Titolo    1 Spese correnti fondo pluriennale vincolato  3.306,50  3.306,50 
   Totale programma fondo pluriennale vincolato  3.306,50  3.306,50 

 Programma   2 Segreteria generale     
 Titolo    1 Spese correnti fondo pluriennale vincolato  131.190,88  131.190,88 
   Totale programma fondo pluriennale vincolato  131.190,88  131.190,88 

 Programma   3 Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato     
 Titolo    1 Spese correnti fondo pluriennale vincolato  24.974,21  24.974,21 
   Totale programma fondo pluriennale vincolato  24.974,21  24.974,21 

 Programma   4 Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali     
 Titolo    1 Spese correnti fondo pluriennale vincolato  735,40  735,40 
   Totale programma fondo pluriennale vincolato  735,40  735,40 

 Programma   6 Ufficio tecnico     
 Titolo    1 Spese correnti fondo pluriennale vincolato  1.700,00  1.700,00 
   Totale programma fondo pluriennale vincolato  1.700,00  1.700,00 

 Programma   7 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile     
 Titolo    1 Spese correnti fondo pluriennale vincolato  806,20  806,20 
   Totale programma fondo pluriennale vincolato  806,20  806,20 
   TOTALE MISSIONE fondo pluriennale vincolato  162.713,19  162.713,19 

MISSIONE   4  Istruzione e diritto allo studio     
 Programma   2 Altri ordini di istruzione     

 Titolo    2 Spese in conto capitale fondo pluriennale vincolato  235.118,35  235.118,35 
   Totale programma fondo pluriennale vincolato  235.118,35  235.118,35 
   TOTALE MISSIONE fondo pluriennale vincolato  235.118,35  235.118,35 

MISSIONE   8  Assetto del territorio ed edilizia abitativa     
 Programma   1 Urbanistica e assetto del territorio     

 Titolo    2 Spese in conto capitale fondo pluriennale vincolato  495.562,39  495.562,39 
   Totale programma fondo pluriennale vincolato  495.562,39  495.562,39 
   TOTALE MISSIONE fondo pluriennale vincolato  495.562,39  495.562,39 

MISSIONE   9  Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente     
 Programma   1 Difesa del suolo     

 Titolo    2 Spese in conto capitale fondo pluriennale vincolato  1.572.910,02  1.572.910,02 



                                COMUNE DI ATRIPALDA  
  

Pag.2 

   Totale programma fondo pluriennale vincolato  1.572.910,02  1.572.910,02 
   TOTALE MISSIONE fondo pluriennale vincolato  1.572.910,02  1.572.910,02 

MISSIONE  10  Trasporti e diritto alla mobilità     
 Programma   5 Viabilità e infrastrutture stradali     

 Titolo    2 Spese in conto capitale fondo pluriennale vincolato  1.565.785,80  1.565.785,80 
   Totale programma fondo pluriennale vincolato  1.565.785,80  1.565.785,80 
   TOTALE MISSIONE fondo pluriennale vincolato  1.565.785,80  1.565.785,80 

MISSIONE  12  Diritti sociali, politiche sociali e famiglia     
 Programma   5 Interventi per le famiglie     

 Titolo    2 Spese in conto capitale fondo pluriennale vincolato  7.054,68  7.054,68 
   Totale programma fondo pluriennale vincolato  7.054,68  7.054,68 
   TOTALE MISSIONE fondo pluriennale vincolato  7.054,68  7.054,68 

 



COMUNE DI ATRIPALDA 
   

Pag. 1 di 2 

 

VARIAZIONE di Esigibilità al 31.12.2020 
DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE N. 47 DEL 27.05.2021 - RIACCERTAMENTO DEI RESIDUI AL 31.12.2020  

 

all.5.riepilogo generale della variazione di esigibilita 

 

ENTRATE Anno Stanziamento Maggiori entrate Minori entrate Assestato 

Fondo iniziale di cassa Cassa 172.116,60 0,00 0,00 172.116,60 

Avanzo di amministrazione 
2020 
2021 
2022 

8.077.799,28 
8.263.378,73 
8.001.680,75 

0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 

8.077.799,28 
8.263.378,73 
8.001.680,75 

Fondo pluriennale vincolato per 
spese correnti 

2020 
2021 
2022 

186.572,23 
0,00 
0,00 

0,00 
162.713,19 
18.950,34 

0,00 
0,00 
0,00 

186.572,23 
162.713,19 
18.950,34 

Fondo pluriennale vincolato per 
spese in conto capitale 

2020 
2021 
2022 

690.675,78 
0,00 
0,00 

0,00 
3.876.431,24 

0,00 

0,00 
0,00 
0,00 

690.675,78 
3.876.431,24 

0,00 

Fondo pluriennale vincolato per 
attività finanziarie 

2020 
2021 
2022 

0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 

Titolo 1: Entrate correnti di natura 
tributaria, contributiva e 
perequativa 

2020 
2021 
2022 

Cassa 

7.473.394,08 
7.547.770,00 
7.657.770,00 

21.575.851,34 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

7.473.394,08 
7.547.770,00 
7.657.770,00 

21.575.851,34 

Titolo 2: Trasferimenti correnti 

2020 
2021 
2022 

Cassa 

1.893.414,59 
993.375,21 
993.375,21 

2.240.089,19 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

1.893.414,59 
993.375,21 
993.375,21 

2.240.089,19 

Titolo 3: Entrate extratributarie 

2020 
2021 
2022 

Cassa 

4.624.434,54 
5.178.311,48 
5.179.391,44 

11.703.570,84 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

4.624.434,54 
5.178.311,48 
5.179.391,44 

11.703.570,84 

Titolo 4: Entrate in conto capitale 

2020 
2021 
2022 

Cassa 

25.826.671,77 
19.626.513,40 
9.752.118,40 

34.277.449,52 

0,00 
7.863.697,83 

0,00 
0,00 

7.863.697,83 
0,00 
0,00 

7.863.697,83 

17.962.973,94 
27.490.211,23 
9.752.118,40 

26.413.751,69 

Titolo 5: Entrate da riduzione di 
attività finanziarie 

2020 
2021 
2022 

Cassa 

1.000.000,00 
1.000.000,00 
1.000.000,00 
1.000.000,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

1.000.000,00 
1.000.000,00 
1.000.000,00 
1.000.000,00 

Titolo 6: Accensione Prestiti 

2020 
2021 
2022 

Cassa 

1.819.315,50 
0,00 
0,00 

2.195.317,49 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

1.819.315,50 
0,00 
0,00 

2.195.317,49 

Titolo 7: Anticipazioni da istituto 
tesoriere/cassiere 

2020 
2021 
2022 

Cassa 

10.000.000,00 
10.000.000,00 
10.000.000,00 
10.000.000,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

10.000.000,00 
10.000.000,00 
10.000.000,00 
10.000.000,00 

Titolo 9: Entrate per conto terzi e 
partite di giro 

2020 
2021 
2022 

Cassa 

12.168.583,00 
12.166.583,00 
12.166.583,00 
12.204.774,86 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

12.168.583,00 
12.166.583,00 
12.166.583,00 
12.204.774,86 

TOTALE ENTRATE 

2020 
2021 
2022 

Cassa 

73.760.860,77 
64.775.931,82 
54.750.918,80 
95.369.169,84 

0,00 
11.902.842,26 

18.950,34 
0,00 

7.863.697,83 
0,00 
0,00 

7.863.697,83 

65.897.162,94 
76.678.774,08 
54.769.869,14 
87.505.472,01 



COMUNE DI ATRIPALDA 
   

Pag. 2 di 2 

 

VARIAZIONE di Esigibilità al 31.12.2020 
DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE N. 47 DEL 27.05.2021 - RIACCERTAMENTO DEI RESIDUI AL 31.12.2020  

 

all.5.riepilogo generale della variazione di esigibilita 

 
 

USCITE Anno Stanziamento Maggiori uscite Minori uscite Assestato 

Disavanzo di amministrazione 
2020 
2021 
2022 

2.273.399,40 
586.861,88 
586.861,88 

0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 

2.273.399,40 
586.861,88 
586.861,88 

Titolo 1: Spese correnti 

2020 
2021 
2022 

Cassa 

12.747.343,84 
12.376.141,61 
12.477.155,51 
15.637.305,31 

162.713,19 
162.713,19 
18.950,34 

0,00 

162.713,19 
0,00 
0,00 

162.713,19 

12.747.343,84 
12.538.854,80 
12.496.105,85 
15.474.592,12 

Titolo 2: Spese in conto capitale 

2020 
2021 
2022 

Cassa 

26.817.341,01 
19.955.091,10 
10.018.182,10 
35.775.229,42 

3.876.431,24 
11.740.129,07 

0,00 
0,00 

11.740.129,07 
0,00 
0,00 

11.740.129,07 

18.953.643,18 
31.695.220,17 
10.018.182,10 
24.035.100,35 

Titolo 3: Spese per incremento 
attività finanziarie 

2020 
2021 
2022 

Cassa 

1.000.000,00 
1.000.000,00 
1.000.000,00 
1.000.000,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

1.000.000,00 
1.000.000,00 
1.000.000,00 
1.000.000,00 

Titolo 4: Rimborso Prestiti 

2020 
2021 
2022 

Cassa 

8.754.193,52 
8.691.254,23 
8.502.136,31 

492.314,79 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

8.754.193,52 
8.691.254,23 
8.502.136,31 

492.314,79 

Titolo 5: Chiusura Anticipazioni 
ricevute da istituto 
tesoriere/cassiere 

2020 
2021 
2022 

Cassa 

10.000.000,00 
10.000.000,00 
10.000.000,00 
10.000.000,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

10.000.000,00 
10.000.000,00 
10.000.000,00 
10.000.000,00 

Titolo 7: Uscite per conto terzi e 
partite di giro 

2020 
2021 
2022 

Cassa 

12.168.583,00 
12.166.583,00 
12.166.583,00 
12.271.375,31 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

12.168.583,00 
12.166.583,00 
12.166.583,00 
12.271.375,31 

TOTALE USCITE 

2020 
2021 
2022 

Cassa 

73.760.860,77 
64.775.931,82 
54.750.918,80 
75.176.224,83 

4.039.144,43 
11.902.842,26 

18.950,34 
0,00 

11.902.842,26 
0,00 
0,00 

11.902.842,26 

65.897.162,94 
76.678.774,08 
54.769.869,14 
63.273.382,57 

 
 
 

DIFFERENZE 
(ENTRATE - USCITE) 

2020 
2021 
2022 

Cassa 

0,00 
0,00 
0,00 

20.192.945,01 

-4.039.144,43 
0,00 
0,00 
0,00 

4.039.144,43 
0,00 
0,00 

4.039.144,43 

0,00 
0,00 
0,00 

24.232.089,44 

 



1 
 

COMUNE DI ATRIPALDA 

Provincia di Avellino 

COLLEGIO DEI REVISORI DEI CONTI 

 
Verbale n. 10  del  25 maggio 2021 

Parere in merito alla proposta di delibera n. 27 -2021 della Giunta avente ad oggetto 
“RIACCERTAMENTO DEI RESIDUI AL 31.12.2020 - VARIAZIONE DI ESIGIBILITA' AL 31.12.2020” 

 

L’Organo di revisione,  

premesso 

• Di aver ricevuto con pec del 21/07/2021 prot. 14821 la  proposta della Giunta Comunale n. N. 27 del 15-03-

2021 avente ad oggetto “Riaccertamento dei residui al 31.12.2020 - Variazione di esigibilita' al 

31.12.2020” con relativi allegati ai fini della formazione del rendiconto 2020 

• Di con proprio verbale n. 9 del 24 maggio aveva rilevato di essere impossibilitato a completare l’attività 

istruttoria necessaria al rilascio del richiesto parere per la carenza delle determine/note di reimputazione di 

alcuni responsabili di settori parere ed invita, pertanto, l’ente ad integrare la documentazione a supporto 

della proposta di delibera di Giunta 

• Che L’Ente con pec del 24 maggio prot. 14931 trasmetteva allo scrivente Organo la documentazione 

integrativa 

• Che in particolare, oltre alla proposta di Delibera n. 27/2021 integrata e modificata, venivano trasmesse le 
seguenti Determine/Note: 
 
1. Determinazione RS n. 14 del 17/03/2021 del Respons. del I Settore – Finanziario – dott.P. De Giuseppe; 

2. Nota prot. n.14899 del 24.05.2021 del Responsabile del VIII Sett. - Manutenzione – Geom.Berardino; 

3. Determinazione RS n. 1 del 25/02/2021 del Responsabile del IV Sett. – Ambiente – Geom.R. Nevola; 

4. Determinazione RS n. 11 del 22/04/2021 del Responsabile del IX Sett. – Ambiente – Geom. V. Caronia; 

5. Nota prot. n. 14901 del 24.05.2021 del Respons del V Sett.- Entrate. – Dott. E.Reppucci; 

6. Nota prot n. 14860 del 24.05.2021 del Respons. del VII Sett. - AA.GG. – Dott.ssa K.Bocchino; 

• Che la suddetta proposta di delibera circoscrive la propria operatività alla  ricognizione dei crediti ed dei 

debiti imputati all’esercizio 2020 ma che non risultano di competenza finanziaria di tale esercizio, e 

per i quali è necessario procedere alla reimputazione contabile all’esercizio in cui il credito o il debito 

diventerà  esigibile 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
A
t
r
i
p
a
l
d
a
 
(
A
v
)
 
P
r
o
t
.
 
a
r
r
i
v
o
 
n
°
0
0
1
5
0
2
5
 
d
e
l
 
2
5
-
0
5
-
2
0
2
1



2 
 

• Che, con la proposta di deliberato, la Giunta intende approvare, ai sensi dell’articolo 3, comma 4, del 

d.Lgs. n. 118/2011 ed in ossequio al principio contabile all. 4/2 al citato decreto, punto 9.1 le 

variazioni di esigibilità apportate agli impegni ed accertamenti al 31.12.2020 per come indicate negli 

allegati alla proposta di delibera  

VERIFICATO 

Che le variazioni al fondo pluriennale vincolato apportate al bilancio dell’esercizio 2020/2022, esercizi 2021 

e 2022, e relative agli impegni reimputati, sono così riassumibili:   

 

PARTE CORRENTE 
 2020 2021 

Residui passivi al 31.12.2020 cancellati e re-imputati € 162.713,19  

Residui passivi al 31.12.2021 cancellati e re-imputati € 0,00 18.950,34 

Residui attivi al 31.12.2020 cancellati e re-imputati € 0,00 € 0,00 

Differenza = INCREMENTO FPV Entrata parte corrente 2021 
 

€ 162.713,19 
 

 

Differenza= INCREMENTO FVP Entrata parte corrente 2022  18.950,34 

 
PARTE CAPITALE 

Residui passivi al 31.12.2020 cancellati e re-imputati € 11.740.129,07 

Residui attivi al 31.12.2020 cancellati e re-imputati € 7.863.697,83 

Differenza = INCREMENTO FPV Entrata parte capitale 2021 € 3.876.431,24 

 

TOTALE 

Totale Residui passivi al 31.12.2020 cancellati e re-imputati € 11.902.842,26 

Totale Residui attivi al 31.12.2020 cancellati e re-imputati €  7.863.697,83 

Differenza = INCREMENTO FPV €  4.039.144,43 

 

il Fondo Pluriennale Vincolato al termine degli esercizi 2020 e 2021, corrispondente a quello iniziale degli 

esercizi 2021 e 2022 sarà così quantificato:  

 
le variazioni di competenza e cassa al bilancio 2020-2022 esercizio provvisorio 2021 e 2022 e l’aggiornamento 

degli stanziamenti riguardanti il fondo pluriennale vincolato scaturite dalla reimputazione delle entrate e 

delle spese accertate e impegnate ma non esigibili sono così determinate: 

 

DESCRIZIONE
ENTRATA 

2021
ENTRATA 

2022
FPV di entrata di parte corrente       162.713,19           18.950,34   

FPV di entrata di parte capitale    3.876.431,24   

TOTALE FPV    4.039.144,43           18.950,34   

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
A
t
r
i
p
a
l
d
a
 
(
A
v
)
 
P
r
o
t
.
 
a
r
r
i
v
o
 
n
°
0
0
1
5
0
2
5
 
d
e
l
 
2
5
-
0
5
-
2
0
2
1



3 
 

DESCRIZIONE 
ENTRATA 

2021 
SPESA 2021 ENTRATA 2022 

SPESA 
2022 

FPV di entrata di parte corrente       162.713,19           18.950,34      

FPV di entrata di parte capitale    3.876.431,24          

Reimputazioni di entrata    7.863.697,83          

Variazioni capitoli ordinari di spesa corrente         162.713,19        18.950,34    

Variazioni capitoli ordinari di spesa capitale    11.740.129,07                     -      

TOTALE A PAREGGIO  11.902.842,26     11.902.842,26         18.950,34      18.950,34    

 

CONCLUSIONI 

l’Organo di Revisione, verificato che, per effetto delle variazioni viene rispettato il pareggio di bilancio provvisorio 2021 

e 2022 e rimane impregiudicato il rispetto del Pareggio di bilancio Anno 2020, nonché mantenuti inalterati  gli equilibri 

finanziari in termini di competenza e cassa e che  i residui passivi reimputati sono interamente coperti dai residui attivi 

reimputati sommati al fondo pluriennale vincolato stanziato in entrata 

ESPRIME 

Parere favorevole alla proposta di delibera n. 27 -2021 della Giunta avente ad oggetto “Riaccertamento dei Residui al 
31.12.2020 - Variazione di esigibilita' al 31.12.2020” 

 

L’Organo di Revisione 

 
Dott. Marco Stabile                                

 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
A
t
r
i
p
a
l
d
a
 
(
A
v
)
 
P
r
o
t
.
 
a
r
r
i
v
o
 
n
°
0
0
1
5
0
2
5
 
d
e
l
 
2
5
-
0
5
-
2
0
2
1


	le variazioni di competenza e cassa al bilancio 2020-2022 esercizio provvisorio 2021 e 2022 e l’aggiornamento degli stanziamenti riguardanti il fondo pluriennale vincolato scaturite dalla reimputazione delle entrate e delle spese accertate e impegnate...
	CONCLUSIONI
	l’Organo di Revisione, verificato che, per effetto delle variazioni viene rispettato il pareggio di bilancio provvisorio 2021 e 2022 e rimane impregiudicato il rispetto del Pareggio di bilancio Anno 2020, nonché mantenuti inalterati  gli equilibri fin...
	ESPRIME

